
BPA Ostrava  PROJEKTOVÝ LIST 

 

Název projektu Prevence Na vlastní oči 

Registrační číslo 03549/2016 

Dotační program 
Podpora aktivit v oblasti prevence rizikových projevů chování u dětí a 

mládeže na školní rok 2016/2017 

Doba realizace září 2016 - srpen 2017 

Příjemce podpory Bezpečnostně právní akademie Ostrava, s. r. o., střední škola 

Částka 80 000 Kč 

Financování 
Projekt je ze 75% (60 000,- Kč) hrazen z dotace KÚ 

Moravskoslezského kraje 

OBSAH PROJEKTU 

Základním cílem projektu je výběr nejčastějších možných rizikových situací, jejichž 

účastníkem se může kterýkoliv žák střední školy stát. Tyto situace mohou nastat při výuce, 

o přestávkách, při školních akcích, při cestě do a ze školy apod. Takovéto modelové situace 

budou v prostředí naší školy samotnými žáky nafoceny na praktických příkladech. 

Žáci budou aktivity uskutečňovat v roli herců. Po technické úpravě nafocených materiálů 

bude vytvořen KOMIKS na každou modelovou situaci, s řešením, právním výkladem apod. 

KOMIKS bude obsahovat pracovní listy, se kterými bude cílová skupina pracovat. Pracovní 

listy sestaví učitelé odborných předmětů za pomoci žáků. Tyto materiály budou 

prezentovány ve výuce a společně s žáky diskutovány a rozebírány, včetně právních dopadů. 

Na tvorbě pracovních listů se bude metodicky podílet i externí odborník. 

Žáci si tak uvědomí podstatu vybraných problémových situací, dokáží pojmenovat jednotlivé 

role, určit správnost či nesprávnost konkrétního jednání a navrhnout způsoby řešení a 

případné prevence. S ohledem na právní zaměření studovaného oboru žáci určí, zda byl 

spáchán přestupek, nebo byla dokonce naplněna skutková podstata trestného činu. 

 

 


